ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC NINH

Số:1830/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thành phố Bắc Ninh, ngày 03 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập 02 Đoàn kiểm tra đột xuất để kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, an toàn về điện và quản lý, vận hành lò hơi của một số
cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn phường Phong Khê, thành phố Bắc Ninh

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ BẮC NINH
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Điện lực năm 2018 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ văn bản số 3216/UBND-NN.TN ngày 01/11/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường xử lý ô nhiễm môi trường tại phường Phong Khê, thành phố Bắc Ninh;
Theo đề nghị của Công an thành phố,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn kiểm tra đột xuất để kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, an toàn về điện và quản lý, vận hành lò hơi của một số cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn phường Phong Khê, thành phố Bắc Ninh, gồm các ông, bà có tên trong danh sách ban hành kèm theo Quyết định này.
(có danh sách cụ thể kèm theo)

Điều 2. Các đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, an toàn về điện và quản lý, vận hành lò hơi của một số cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn phường Phong Khê, thành phố Bắc Ninh.

- Thực hiện kiểm tra, lập biên bản vi phạm (nếu có); tham mưu xử lý các vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 04/11/2022 đến ngày 14/11/2022.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công.

- Kết thúc kiểm tra, tổng hợp tình hình, kết quả kiểm tra báo cáo UBND thành phố, thời gian xong trước ngày 15/11/2022.

 - Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND, phòng Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế, Điện lực thành phố, Công an thành phố, UBND phường Phong Khê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3 (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành tỉnh: Tài nguyên và Môi trường; Công thương; Công an;
- TT Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Điện lực Bắc Ninh;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan (p/h);

- Lưu: VT.

	[image: image1.png]

Nguyễn Song Hà

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1830/QĐ-UBND ngày 03/11/2022
 của UBND thành phố)

I. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 1:
	1. Ông Nguyễn Văn Hiếu
	- Phó Chủ tịch UBND TP Bắc Ninh - Trưởng đoàn;

	2. Ông Hoàng Đức Bách
	- Phó trưởng Công an thành phố - Phó trưởng đoàn;

	3. Ông Ngô Quang Nam
	- Đội trưởng Đội CSKT Công an TP - Thành viên;

	4. Ông Phạm Bá Phi
	- Chuyên viên phòng Kinh tế TP - Thành viên;

	5. Bà Nguyễn Thị Hồng Loan
	- Chuyên viên phòng TN & MT TP - Thành viên;

	6. Ông Dương Đình Nghị
	- Đội phó đội KDDV 1, Điện lực thành phố - Thành viên;

	7. Ông Nguyễn Thành Đô
	- Cán bộ Tư Pháp - Hộ tịch UBND phường Phong Khê - Thành viên.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Đoàn kiểm tra:

1. Ông Nguyễn Đình Đông -  Đội trưởng Đội 3, phòng Cảnh sát môi trường, Công an tỉnh;
2. Ông Nguyễn Thanh Sơn - Chuyên viên Sở Tài nguyên và Môi trường;
3. Ông Hồ Bắc Hải - Chuyên viên phòng Quản lý Năng lượng, Sở Công thương tỉnh.
II. ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 2:

	1. Ông Chu Thanh Hải
	- Phó Chủ tịch UBND TP Bắc Ninh - Trưởng đoàn;

	2. Bà Tô Thị Hường
	- Phó trưởng phòng Kinh tế TP - Phó trưởng đoàn;

	3. Ông Đỗ Đức Hưng
	- Cán bộ Đội CSKT Công an TP - Thành viên;

	4. Bà Nguyễn Thị Hồng Linh
	- Chuyên viên phòng TN & MT TP - Thành viên;

	5. Ông Hoàng Phi Khanh
	- Cán bộ Điện lực thành phố - Thành viên;

	6. Ông Nguyễn Trọng Mạnh
	- Cán bộ Văn phòng UBND phường Phong Khê - Thành viên.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Đoàn kiểm tra:

1. Ông Nguyễn Văn Thành -  Phó đội trưởng Đội 3, phòng Cảnh sát môi trường - Công an tỉnh;
2. Ông Nguyễn Tiến Bình - Chuyên viên Sở Tài nguyên và Môi trường;
3. Ông Đào Văn Tiến - Phó trưởng phòng Kỹ thuật an toàn và môi trường, Sở Công thương tỉnh./.
PAGE
1